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Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

(toliau – Tarnyba) pagal kompetenciją susipažino su Jūsų pateiktu derinti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. liepos 23 d. nutarimo Nr. 921 

„Dėl Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektu (toliau – Nutarimo projektas). Informuojame, kad Tarnyba pastabų ir pasiūlymų dėl 

Nutarimo projekto neturi. 
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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1998 M. LIEPOS 23 D. NUTARIMO NR. 921 „DĖL 

LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJOS 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO  

 

 

 Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos, išnagrinėjęs pateiktą derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. liepos 23 d. nutarimo Nr. 921 „Dėl Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą, 

informuoja, kad pagal kompetenciją pastabų ir pasiūlymų neturi. 
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DĖL TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMO 

 

 

 

Viešųjų pirkimų tarnyba (toliau – Tarnyba) išnagrinėjo Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos pateikto derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1998 m. liepos 23 d. nutarimo Nr. 921 „Dėl Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo projektą Nr. 20-2748 (toliau – Nutarimo projektas) bei teikia 

pastabas ir pasiūlymus pagal kompetenciją. 

Šiuo metu Tarnyba su kitomis kompetentingomis institucijomis derina 2010 m. balandžio 28 d. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo Nr. 467 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. spalio 

18 d. nutarimo Nr. 1294 „Dėl juridinių asmenų, norinčių dalyvauti NATO skelbiamuose prekių, paslaugų ar 

darbų įsigijimo konkursuose, finansinio, techninio, profesinio ir saugumo patikimumo deklaracijų išdavimo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau – Projektas) bei nauja redakcija dėstomų Informacijos apie 

skelbiamą Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos konkursą pateikimo ir patikimumo deklaracijos išdavimo 

taisyklių projektą (toliau – Taisyklės). Projekte numatyta įgalioti Tarnybą atlikti Patikimumo deklaracijų 

juridiniams asmenims, norintiems dalyvauti Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos konkursuose, išdavimo 

pagrindų įstatyme ir Taisyklėse nurodytos įgaliotos institucijos funkcijas. 

Tarnyba 2020 m. kovo 5 d. Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentui, Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Nacionaliniam kibernetinio saugumo centrui prie Krašto 

apsaugos ministerijos, valstybinei įmonei Turto bankas pateikė raštą Nr. 4S-230 „Dėl nutarimo 

įgyvendinimo“. Tarnyba rašte išdėstė priežastis ir argumentus, dėl kurių Tarnybai šiuo metu negali būti 

perduotos įgaliotos institucijos funkcijos, nes tokių funkcijų įgyvendinimas galimas tik iš dalies arba visiškai 

neįmanomas, o būtent: 

1.Tarnyboje neįdiegta Įslaptintos informacijos ryšių ir informacinės sistema (toliau – ĮIRIS), skirta 

įslaptintos informacijos automatizuotam apdorojimui. Neatsižvelgus į tai, būtų pažeisti įslaptintos informacijos 

administravimo principai. 

2. Tarnybos patalpos, pagal anksčiau atliktus vertinimus, neatitinka keliamų reikalavimų, kad būtų 

galimybė įdiegti ĮIRIS. 

3. Tarnyboje nėra darbuotojų, turinčių teisę dirbti ar susipažinti su įslaptinta informacija, žymima 

slaptumo žyma “Visiškai slaptai”. 

4. Planuojamas Tarnybos pastato, kurio kitais aukštais kartu naudojasi ir Lietuvos Respublikos 

valstybinio patentų biuro Apeliacinis skyrius ir Lietuvos probacijos tarnybos Vilniaus regiono skyrius, fizinės 

apsaugos keitimą į elektroninę, o Tarnyba, turėdama ribotus finansinius resursus, turi atsižvelgti į siūlomus 

pakeitimus, kadangi išlaidos dalinamos proporcingai pagal naudojamas patalpas su Lietuvos Probacijos 

tarnybos Vilniaus regiono skyriumi. Pakeitus apsaugos sistemą iš fizinės į elektroninę, turėtų būti pakartotinai 

atlikta patikra, siekiant, kad būtų išduotas Pažymėjimas, patvirtinantis, kad saugumo zonoms priskirtos patalpos 

ir (arba) teritorijos atitinka fizinės apsaugos reikalavimus ir jose galima dirbti su įslaptinta informaciją ar ją 

saugoti. Valstybinė įmonė Turto bankas Tarnybai kitų patalpų nesiūlo.  
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Kompetentingoms institucijoms nepriėmus sprendimų dėl aukščiau išdėstytų problemų, su 

kuriomis susiduria Tarnyba, bei atsižvelgiant į objektyvias aplinkybes, dėl kurių Tarnyba negalėtų vykdyti 

planuojamų perduoti įgaliotosios institucijos funkcijų, Tarnyba šiuo metu negali pritarti Nutarimo projektui.   

 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja, 

laikinai atliekanti direktoriaus funkcijas 
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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1998 M. LIEPOS 23 D. NUTARIMO NR. 921 „DĖL 

LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJOS 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO  

 

 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija gavo išvadai gauti pateiktą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. liepos 23 d. 

nutarimo Nr. 921 „Dėl Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas). Pažymime, kad esminių pastabų dėl teikiamo 

projekto neturime, tačiau kartu atsižvelgiant į tai, kad Projektas neatsiejamai susijęs su šiuo metu 

su suinteresuotomis institucijomis derinamu Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos patikimumo deklaracijų juridiniams asmenims, norintiems dalyvauti Šiaurės 

Atlanto sutarties organizacijos konkursuose, išdavimo pagrindų įstatymo įgyvendinimo“ projektu 

(TAIS Nr. 19-12700(3)) ir planuojamu parengti Vyriausybės nutarimo projektu, kuriuo būtų 

keičiami Viešųjų pirkimų tarnybos nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 

m. gruodžio 21 d. nutarimu Nr. 1517 „Dėl Viešųjų pirkimų tarnybos nuostatų patvirtinimo“, 

siūlytina visus susijusius projektus teikti Vyriausybei svarstyti kartu.  

 

 

 

Teisingumo ministras         Elvinas Jankevičius 
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